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Træk dog stikket på den forløjede 

hippiedrøm. Sådan ville SPOT gerne 

have skrevet. Af Fristaden resterer 

kun de nedslidte kulisser af en for

list utopi. Gravskriften kunne skrives 

sådan her: ‘I kunne ikke slå os ihjel – 

den klarede vi selv’. Ja, sådan havde 

SPOT gerne skrevet. Men så skete 

der noget. 

SPOT havde også skrevet, at 

det er på tide, at se i øjnene, at 

Christiania efter alle sine egne 

begreber for længst må betegnes 

som et fejlslagent socialt eksperi

ment. Det er sådan med eksperi

menter, at de har en vis løbetid, og 

på et tidspunkt må der naturnød

vendigt konkluderes på, hvordan 

de faldt ud. Sådan er det overalt, 

hvor der eksperimenteres. Det er 

en grundregel ved eksperimenter. 

De må bygge på klare præmisser, 

på formulerede hypoteser og de 

måles på om, hvorvidt de fører til 

det forudsagte eller ønskede re

sultat. Er dette tilfældet, er de vel

lykkede eksperimenter. Er dette 

ikke tilfældet, har eksperimentet 

slået fejl. 

SPOT havde gerne draget den 

sidstnævnte konklusion, uanset 

hvor bitter og ubekvem den må 

være for enhver, der har sværmet 

for Christianias idealer, troet på 

Fristadens visioner, hygget sig på 

Månefiskeren og røget en joint på 

Voldene. Vi havde gerne gjort det, 

fordi det altid er bedst at holde sig 

til sandheden, og fordi SPOT er 

sat i verden for at punktere enhver 

slags oppustet helligdom. Men så 

skete der noget.  

SPOT havde gerne argumen

teret for, at Christiania, skønt dys

funktionel i årevis, har bevarings

værdige sider. At Christiania ikke 

kan bevares som socialt eksperi

ment, men fortjener at bevares i 

en anden form for sin historiske 

betydning. At det var bedre at 

omdanne stedet til museum for 

den nu svundne epoke, da Chri

stiania var katalysator og sam

lingssted for en tidsånds politiske 

og kunstneriske kreativitet og kol

lektivisme, for smukke tanker om 

inklusion og frihed, for iværksæt

teri og forsøg på genopfindelse af 

menneskelige fællesskaber på nye 

vilkår. I dag lever vi desværre ikke i 

tider, der kunne inspirere en tilsva

rende eksperimentel tankegang. 

Det kan man godt begræde. 

SPOT havde gerne forklaret, at 

Christiania aldrig blev det frem

fantaserede modbillede til det 

borgerlige samfund – det blev 

selv et klassesamfund, med selv

for elskede medlemmer af den 

kreative klasse, der brugte det 

modkulturelle som pynt, i arki

tekttegnede boliger på toppen af 

rangstigen og misbrugsvrag og 

rallende grønlændere i deres eget 

bræk på bunden. Christiania skulle 

have været hyperinklusiv. Det var 

her Karl og AnnKatrin kunne sæt

te sig på bænken og varme sig i en 

kold tid, og om alle mulige misfits 

og outcasts blev det sagt, at ‘nu 

bor de ude på Christiania’, hvor de 

havde det ‘meget bedre, end du 

aner’. Men Christiania degenere

rede til Ollekollefrilandsmuseum 

for forstenede 68’ere. Den kultu

relle kreativitet stivnede i kliché

gentagelser og de samme gamle 

besyngelser af den umulige drøm. 

Christiania blev ekskluderende 

over for nye ungdomskulturer, ja 

end ikke cyklisters gennemkørsel 

tålte disse alternative sigselvnok

ligusterfascister. Og hashtåger

nes psykedeliske frigørelse blev 

i stedet til Danmarks vigtigste 

infrastruktur for et benhårdt kri

minelt miljø og nationens største 

marked for hash med omsætning 

for milliarder. Fællesmøder stod 

magtesløse over for Stadens nye 

tyranner og egentlige herrer og 

mestre. Christianitterne lod sig 

korrumpere, og penge fra den kri

minelle økonomi flød over i deres 

egne kasser. 

Men så skete der noget. Et 

skudopgør, hvor en politimand var 

tæt på at miste livet. Og et fælles

møde, hvor christianitterne sagde 

fra, for første gang siden de i 1979 

gik i krig mod junken. Et fælles

skab trådte i karakter, satte ban

derne stolen for døren, rev hash

boderne ned og gav hashnydere 

besked på at købe deres tjald alle 

mulige andre steder. I værste fald 

er det en symbolsk gestus, indtil 

den kriminelle normalitet genop

rettes, men i bedste fald er det et 

nyt socialt eksperiment, der tager 

sin begyndelse. Det er vi nødt til at 

bøje os for. Cadeau til Christiania 

for denne civilcourage. Og for at 

vælge at tage ansvar og markere 

sit tilhørsforhold til retsstaten og 

det omgivende større samfund. 

Det er lige før, man får lyst til at 

fyre en fed – indkøbt andre steder 

– og investere i en folkeaktie.
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NÅR BAGLANDET 
HOLDER FAST

Lars Seier Christensen fra Saxo  

Bank satser på at Anders Samuelsen 

står ufravigeligt fast på sit krav om 

fjernelse af topskatten.

ANNONCE
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SPOT FAKTATJEK:  
HILLARY CLINTON  
– ET SPOR AF LØGNE
Verden håber og hepper på Hil

lary, medmindre selvfølgelig 

man er Putin eller amerikansk 

redneck, men hvem er hun? En 

establishmentfigur drevet af 

personlig ambition snarere end 

af politiske idealer? Givet vis? En 

systembevarer og en kynisk spil

ler, en teknokrat med kompe

tence og overblik? Utvivlsomt. 

En manipulator, der vil sige hvad 

som helst som kan fremme hen

des viden om besungne glas

loftsgennembrud og videre vej 

mod klodens mest magtfulde 

embede. Ja, desværre. 

USA’s politiske system er 

dysfunktionelt og nødlidende 

– anderledes kan der ikke kon

kluderes, når amerikanerne er 

efterladt med et valg mellem 

to personer, for hvem instru

mentalisering af løgn er blevet 

en integreret del af person

ligheden. Her følger et udsnit 

af de løgne, der har markeret 

Hillary Clintons karriere og 

som burde indbringe hende 

Pinocchioprisen:

1992. Det er ikke sandt, at min 

mand har været mig utro (med 

cabaretsangerinden Gennifer 

Flowers, der fremlagde bånd

optagelser med amourøse be

skeder fra Bill).

1995. Min mor har opkaldt mig 

efter Edmund Hillary, der blev 

den første til at bestige Mount 

Everest. (Nej, Hillary Clinton er 

født i 1947, bestigningen af ver

dens højeste bjerg skete i 1953.)

2008. Jeg blev beskudt af snig

skytteild i Bosnien i 1990’erne. 

(Påstanden er siden dementeret, 

da ingen kunne bakke den op.)

2012. Angrebet mod USA’s am

bassade i Benghazi kom, fordi 

vrede muslimske masser var 

blevet ophidsede over YouTube 

videoen, The Innocence of Mus

lims. (Nej, det var et nøje plan

lagt terrorangreb, der fandt sted 

på årsdagen for 11. september 

og ambassaden var elendigt 

beskyttet.)

2015.  Alle mine bedsteforældre 

kom til USA som immigranter. 

(Det gjorde kun hendes farfar.)

1994 og 2015. Jeg søgte ind i 

marinen, men min ansøgning 

blev afvist. (Ingen dokumen

tation, og den 27årige Hillary 

var i 1975 fredsaktivist og imod 

Vietnamkrigen.)

2015. Jeg overtrådte ikke no

gen regler, da jeg oprettede 

min egen emailserver. (En for

bundsstatslig dommer nåede 

den modsatte konklusion.)
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HASH SKAL LEGALISERES, 
FORDI MANGE MENNESKER 
ALLIGEVEL BRUGER DET…

Ikke alle synes dette er et godt argument for at legalisere 

hash. Politikere og andre modstandere er ikke sene med 

gode paralleller. For eksempel kan vi lige så godt sætte 

hastigheden fri, fordi mange bilister alligevel kører for 

stærkt. Eller lade de studerende snyde til eksamen, fordi 

mange alligevel gør det.

Spot er betaget af argumenternes vidtrækkende vid og 

bidrager gerne med flere gode paralleller fra samme dybe 

skuffe. Og vi opfordrer læserne til at bidrage.

TW

HVIS HASH SKAL LEGALISERES FORDI MANGE MENNESKER 

ALLIGEVEL BRUGER DET, KAN MAN OGSÅ TILLADE ANDET:

 o BZere må gerne besætte huse, fordi det er jo det de gør.

 o Gangstere skal have lov til at bære våben, fordi det ellers 

bliver ulovligt at skyde med dem i gaderne.

 o Politikere må gerne lyve for Folketinget.

 o Venstres formand må gerne modtage for 150.000 kr skattefrit 

tøj fra partiet, fordi Venstres formænd gør den slags.

 o Banker må gerne hjælpe ‘driftige’ kunder med skattely.

 o Forskere må fuske med dokumenterne, fordi i hvert fald Pen

kowa gør det alligevel.

 o Man må gerne bruge sort arbejdskraft til at installere et nyt 

Gaggenau designerkøkken eller istandsætte ens park.

 o Andet: ______________________________________

Sæt kryds i de brugbare paralleller, og send listen til Spot. Så 

formidler vi en prioriteret liste videre til de store debattører.

ET ÅR EFTER KURDI 
Knapt et år efter Alan Kurdis ikoniske strandvaskerdød, fik den 

ikonisk sårede fem-årige Aleppo-borger, Omran Daqneesh også 

sin rundtur i verdensoffentligheden. Bølgerne af medlidenhed 

gik så højt, at hundredtusinder fandt det nødvendigt at markere 

deres rørelse på de sociale medier, men lagde sig snart igen – 

ganske som de plejer. Nu har SPOT imidlertid via vores sædvan-

ligvis velorienterede søstertidskrift, The Pan-Arabia Enquirer, op-

snappet følgende sensationelle nyhed, der måske omsider kan få 

sat en stopper for blodbadet i Syrien, men til hvilken pris?

Bestræbelserne på at finde en 

holdbar løsning i Syrien rystes 

nu af en helt ny form for terror

trussel med nyheden om, at U2

forsanger Bono er gået i plade

studie i den hensigt at indspille 

en nyskreven ballade, der skal 

sætte fokus på de syriske børns 

lidelser. Ifølge kilder i FN kan 

Syrien nu være ‘få uger fra en 

Bonocharitysingle’. Så rystede 

er man i FNsystemet, at gene

ralsekretær Ban Kimoon har 

grebet ind med en appel til bor

gerkrigens stridende parter om 

at skåne verdenssamfundet for 

disse yderligere lidelser.

»Alene tanken om Bono, 

der stirrer ind kameraet med 

gravalvorlig, smertefortruk

ken mine og forsøger at fin

de ord, der rimer på Aleppo, 

burde være nok til at bringe 

præsident Assad til forhand

lingsbordet øjeblikkelig. Vi 

bønfalder alle de stridende 

parter om at nedlægge våb

nene og arbejde hen imod en 

holdbar fredsplan, der kan 

sikre, at denne indspilning al

drig ser dagens lys.«

Flygtningelejre over hele 

Libanon er sat i højeste 

alarmberedskab ved udsig

ten til Bonos, Bob Geldorfs 

og muligvis også Chris Mar

tins ankomst efter rygter om 

en påtænkt musikvideo, hvor 

førnævnte stjerner vil kunne 

ses krybe rundt på et lerkli

net gulv omgivet af smilende 

børn i laser og pjalter.
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WIN WIN
Pensionsalderen bliver sat op så fjernelsen 

af topskatten kan financieres

PASTOR SAMUELSENS 
PRÆDIKEN TIL 
SAXO-MENIGHEDEN
Hvilken gave er Saxo ikke for menneskeheden! Hvilken herlighed har 

han ikke sendt os med sit bud! Hvor suverænt overgår han ikke alle 

andre guder, som forvirrer med alt for mange bud, der bare skaber eks

tra bureaukrati. Væk med det, siger Saxo, og giver os i stedet sit ene 

strålende bud om topskattelettelser. Saxo skærer ind til benet. Alt over

flødigt fedt ryger under hans skalpel. Alle overflødige hænder, arme, 

fødder, ben, ører, næser, hjerner og hoveder kappes af. Ingen gør rent 

bord som han! 

Den dag vil komme, hvor hele menneskeheden vil lytte til Saxo. Den dag 

vil komme, hvor gaderne vil flyde i mælk og honning. Har sænkningen 

af registreringsafgiften måske ikke allerede udvirket mirakler? Har den 

ikke gjort os alle rigere? Farisæerne sagde, at det ikke kunne lade sig 

gøre, men Saxo lod det ske. Hvad kan vi så ikke vente os af topskat

telettelser? Vi vil komme til at svømme i penge! Alverdens investorer 

vil strømme til! Gamle Danmark vil lette som en sol og stråle over hele 

verden! 

Sænker vi topskatten med fem procent, bliver vi alle fem procent rigere! 

Sænker vi den med ti procent, bliver vi alle ti procent rigere. Og sænker 

vi den med hundred procent, så bliver gamle Danmark til paradis på 

jord. Lad os bøje os i andægtighed for den store Saxo i de høje bjerge 

i Schweiz.

SAMUELSEN

VM-FODBOLD: NYT 
OM STANG-FODBOLD 
 KVALIFIKATIONEN

I følge kilder i FIFA over

vejer man at indføre rank/

population size som kvalifi

kation til stangfodbold VM 

2018 i Rusland. 

– Det glæder os, at Rusland 

selv ikke er i nærheden af 

at kvalificere sig (nr 96), 

nævner en kilde centralt i 

WADA, og vi vil holde tæt 

øje med, at ingen snyder 

med tallene.

En analytiker i EU frygter, 

at det kan begrænse på 

landenes villighed til at 

modtage flygtninge og 

kræver at FIFA præ ciserer 

at disse ikke medregnes i 

befolkningstallet. 

– Spændende, siger en 

repræsentant for danske 

sportsjounalister, som 

samtidigt fore  slår, at ran

king også bliver udregnet 

i forhold til højeste punkt i 

landet. 

– Mon ikke vi så kan 

komme lidt op på listen?

BRÆKING NYT: Danske 

sportsjournalister fremlægger 

dokumentation for, at FIFAs 

rangliste også bør tage højde 

for ‘højeste punkt i  

landet’. Så passer  

ranglisten bedre til vores 

selvopfattelsen, siges det.

Rank Country Points*
1 Antigua and Barbuda 11329
2 St. Kitts and Nevis 7920
3 Qatar 1774
4 Iceland 1228
5 GuineaBissau 1021
6 Denmark 644
7 Uruguay 632
8 Trinidad and Tobago 403
9 Cape Verde Islands 363

10 Wales 338
11 Cyprus 234
12 Montenegro 232
13 Gabon 186
14 Belgium 178
15 Republic of Ireland 162
16 Northern Ireland 159
17 Belarus 154
18 Croatia 133
19 Botswana 114

20 Paraguay 110
21 Congo 110
22 Equatorial Guinea 106
23 Bosnia and Herzegovina 96
24 Albania 93
25 Slovenia 92
26 Hungary 92
27 Scotland 81
28 Jamaica 80
29 Senegal 76
30 Finland 74
31 Benin 70
32 Liberia 63
33 Slovakia (substitute) 60
34 Netherlands (substitute) 56
35 Central African Republic (substitute) 54
36 Portugal (substitute) 52

* FIFA rank/population size/highest point over sea level.
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